
Før årsmøtet ble Lokalhistoriewikiprisen 2015 utdelt til laget for vår artikkel om ”nabolag – 

mennesker, kulturminner og historie”, som var tema for Kulturminnedagene 2015. Det var 

styremedlem i Norges Kulturvernforbund, Helga Reidun Nesset, som overrakte diplom og annonserte 

10.000 kr i premie.  

Tynset museums og historielag vil med dette rette en stor takk til vårt medlem Per Hvamstad som 

har skrevet den fremragende artikkelen og som initierte og var primus motor for gjennomføringen av 

arrangementet 16. September 2015. Se ellers begrunnelsen for prisen sist i årsmøtereferatet. 

 

1. Åpning 

Leder ønsket velkommen. 

2. Godkjenning av møteinnkalling 

Innkallingen ble godkjent. 

3. Godkjenning av saksliste 

Sakslista ble godkjent. 

4. Valg av møteleder og referent. 

Det var ingen innvendinger til at leder i laget var møteleder og at sekretær i laget førte 

referat. 

5. Årsmelding 2015 

Styret har bestått av: 

Leder: Magni Grue 

Kasserer: Guri Solvang 

Sekretær: Trond Steinbakken 

Styremedlemmer: Bjørgunn Westum og Alf Edvin Tangen 

Kommunens representant: Else Nyheim – med Nils Øian som vararep. 

Vararepresentanter: Kåre Midtdal og Per K. Rønning 

Arbeidsutvalg:  

Marit Hoff, Tor Bue, Margit Grandum, Ola Lunsæter, Teodor Bekkevold, Tor H. Godtland, 

John Grue, Paula Aaen og Gudbjørn Strømseng 

Utsendinger til Nordøsterdalsmuseet: Leder, pluss et medlem i styret. 

Lagets representant i styret for Bortistu Neby er leder. 

Revisor: Kjell Arne Hugubakken 

Valgkomite: Kjell Ivar Nergård, Trygve Nesset og Paula Aaen 

Medlemstall: 58 

Møter: 

Styret har hatt 5 ordinære styremøter.  

Det viktigste i det siste året har vært den nye konsolideringsavtalen med Anno. I den 

forbindelse har vi hatt stor nytte av å ha med oss vårt medlem Per Hvamstad som konsulent 

på styremøter og møter med Anno. Guri, Alf Edvin og Kåre har også deltatt på møter med 

Anno i tillegg til leder og sekretær. 

I mai hadde vi et idèmøte der vi inviterte medlemmer. Det møtte opp 12 medlemmer. 



Guri og Trond har deltatt på møte med «Landslaget for historielag» som ble arrangert på 

Malmplassen, Tolga. 

Leder har deltatt på flere møter og dugnader i Bortistu Neby. 

Aktiviteter: 

Restauranten i parken har vært leid bort 9 ganger. 

Det var omvisning i Museumsparken hele juli måned (stengt på mandager). Omvisere var 

William Wintervold og Kristian Skjellaug, flinke gutter som gjorde en god jobb. 

Nytt av året var «lamsunger». Vi satte opp gjerde og laga et lite hus der de kunne søke ly. 

Dette var populært for alle barnehagebarna som var innom. 

I løpet av juli så var det mange som var innom og viste fram sine kunnskaper – husflid, 

baking, sliping, plantefarging, skigardlaging osv. Dette er til stor nytte for å skape liv i parken! 

Stor takk til alle bidragsytere! 

Det var messe med barnedåp også denne sommeren. 

16. september hadde vi et arrangement i forbindelse med kulturminnedagen. Temaet var 

«Nabolag». Det var Per Hvamstad som foreslo og var primus motor for dette arrangementet. 

Sammen med Helga Reidun Nesset og Kristine Prestmoen Tallerås fra Folldal holdt han et 

meget interessant foredrag og viste eksempler på hvilken betydning nabofellesskap og 

dugnad har hatt for folk i området i sorg og glede, hverdag og fest. Det møtte opp bra med 

folk! 

1. klasse ved Tynset barneskole hadde juleforberedelser og juletrefest på gammeldags måte 

før jul. Kanskje kan dette også bli en av skolens faste aktiviteter? 

Faste arrangementer i parken: 

3. og 6. trinn på Tynset barneskole hadde sine faste arrangementer for å oppleve 

lokalhistorie. Likeså ungdomsskoleelever fra Alvdal som fikk innføring i historia om 2. 

verdenskrig. 

Motorhistorisk klubb i Nord-Østerdal har samling i Museumsparken i første halvdel av mai 

hvert år. Dette arrangementet tiltrekker seg mye folk, over 2000 siste år. 

Landbrukets dag i oktober tiltrekker seg også mye folk. Siste år flere enn noen sinne, i og med 

at det ikke kolliderte med Tynsetmart’n. Leder mente at det var mer enn 2500 som var 

innom. 

Til «Lasskjørerdagen» 14. februar 2016 var det påmeldt 62 kjørere. Det ble en svært hektisk 

halvtime med bevertning, da alle kom samtidig, men stemningen var god og alle virket svært 

fornøyde og takknemlige på en litt kald februardag (20 minus). 

Til sammen anslår vi at det nok har vært mellom 4500 og 5000 som besøkte Museumsparken 

dette året. 

Arbeid i Museumsparken: 

Vasking inne og rydding ute gikk som vanlig. 6. klasse ved barneskolen og russen rakte en del, 

og resten tok laget sjøl. 



Hans Vangen og John Grue laga nytt stativ til den store slipesteinen. 

Vi hadde en stor dugnad 10. september hvor vi rydda vekk mye busk og kratt. Det var 16 

medlemmer som møtte opp. Nå kan alle som går fobi på veien sjå alle husa inne i Parken. Jon 

Hilmarsen hadde med seg vedmaskin, så alt som ble hugd ble sagd, kløvd og brotta. 

Sekretæren bemerker: Dessuten har Magni «bodd» i parken mesteparten av sommeren og 

nedlagt en formidabel dugnadsinnsats med små og store arbeider! 

Tilstandsrapport: 

De fleste hus i Museumsparken ble undersøkt av en ekspert fra Anno sist sommer. Det var 

ikke alt som var like hyggelig å høre. Verst var det med fjøset og stallen. Her trengs 

omfattende vedlikehold. 

Styret vil takke alle som velvillig har stilt opp ved behov og gjort sitt for å forskjønne 

Museumsparken og skape trivsel i laget! 

Tynset, den 14. februar 2016. 

 

________________________________ 

Magni Grue 

leder 

 

 

Årsmeldinga ble godt mottatt og godkjent. I tillegg ble det muntlig orientert litt om 

forhandlingene med Anno angående ny avtale. Medlemmene etterlyste også et større 

kommunalt engasjement, og styret lovte å jobbe aktivt for å få kommunens representant 

mer aktivt med i det løpende arbeidet, herunder å tale for større bidrag til vedlikehold i 

parken. Arbeid for å få et seterfjøs på plass i parken for å få et komplett seteranlegg, ble også 

nevnt. 

6. Regnskap og budsjett. 

Regnskapet med et overskudd på 43.092,71 kr dette året ble godkjent. (Se vedlegg) 

Noe eget budsjett ble ikke framlagt, men ønske om opprusting av kjøkken står høyt på 

ønskelista. Det er opp til styret å vurdere dette. 

Etter litt diskusjon fikk også styret råd om å oppjustere utleieprisene. 

For private leietakere ble det foreslått å øke leia til 1500 kr, mens kommersielle leietakere 

burde yte 2000 kr. For mindre private  tilstelninger, f. eks. Barnebursdager burde ei leie på 

1000 kr være nok. Vask av lokalene koster 500kr som før. 

 

7. Innkomne saker 

Det var ingen innkomne saker. 

 

 

 

 

 



8. Valg 

Leder i valgkomiteen Kjell Ivar Nergård redegjorde for valgkomiteens innstilling, og alle valg 

ble gjort ved akklamasjon. Dette er oversikten over verv: 

 

Leder: Magni Grue  - ikke på valg 

Kasserer: Guri Solvang – gjenvalg for 2 år 

Sekretær: Trond Steinbakken – ikke på valg 

Styremedlem: Kåre Midtdal – valgt som styremedlem for 1 år 

Styremedlem: Alf Edvin Tangen – gjenvalg for 2 år 

Varamedlemmer: Bjørgunn Westum valgt for 1 år og Per K. Rønning gjenvalg for 2 år 

Arbeidsutvalg: Tor Bue, Marit Hoff, Margit Grandum, Ola Lunsæter, Teodor Bekkevold, Jon 

Grue, Paula Aaen, Gudbjørn Strømseng, Annar Vangen og Egil Simensen. 

Reserver til arbeidsutvalget: Anne Skjøtskift, Ingunn Eidsvåg, Liv Alvhild Utby og Kjell Ivar 

Nergård. 

Utsendinger til Musea i Nord- Østerdal (Anno Museum): Leder + et styremedlem. 

Representant til styret for Bortistu Neby: Leder 

Revisor: Kjell Arne Hugubakken 

Ny valgkomite: Kjell Ivar Nergård, Egil Simensen og Paula Aaen – varamedlem Liv Alvhild 

Utby. 

  

9. Avslutning 

Leder takket for godt oppmøte og stort engasjement. Til kaffe og kaker ble det vist 

flyfotografier fra 1950, 1961 og 1964 som viste forandringer i Tynset sentrum. Stort 

engasjement og svært hyggelig stemning på et enkelt og vellykket årsmøte! 

 

For Tynset museums- og historielag: 

 

 

______________________________________________ 

Trond Steinbakken 

(ref) 


